

ANSÖKAN
om fullgörande av skolplikt på
annat sätt

Diarienummer

Personuppgifter i anmälan behandlas i enlighet med Dataskyddslagen. Du medger att informationen du lämnar får lagras och bearbetas i register av förvaltning/nämnd. Du har rätt att begära utdrag och rättelser.

Person- och kontaktuppgifter

Elev, namn		Personnummer
Nuvarande skola, namn	Årskurs	
Kontaktuppgifter vårdnadshavare		
Namn:	Telefon:	
Adress:	E-post:	
Postadress:		
Orsak till ansökan (specificera). Intyg från arbetsgivare eller motsvarande ska bifogas, se sid 2 för instruktion		
Ansökan gäller från och med, datum (åååå-mm-dd)	Till och med, datum (åååå-mm-dd)	
Ange ny vistelseortsadress		
Beskriv hur skolplikten ska uppfyllas (skola eller motsvarande), se sid 2 för instruktion	Årskurs	
Kontaktperson under perioden (på skola eller motsvarande)		
Namn:	Telefonnummer:	
Adress:	E-post:	
Postadress:		

Vårdnadshavarens underskrift

Ort och datum	
Vårdnadshavare 1, namnteckning	Namnförtydligande
Vårdnadshavare 2, namnteckning	Namnförtydligande

Yttrande av rektor på nuvarande skola

<input type="checkbox"/> Beviljas	<input type="checkbox"/> Avslås
Motivering (ska innehålla information om vilka starka skäl som ligger som underlag för yttrandet)	
Rektors, namnteckning	Namnförtydligande
Beslut hemkommun	
Ansökan om fullgörande av skolplikt på annat sätt	
<input type="checkbox"/> Beviljas	<input type="checkbox"/> Avslås
Handläggare, namnteckning	Namnförtydligande
Skäl till avslag, kommentar till godkännande	

Hur görs ansökan

Vårdnadshavarna lämnar ansökan i god tid till skolan. Rektor gör ett yttrande och skickar till Bildningsförvaltningen. Bildningsförvaltningen tar beslut och meddelar skola och vårdnadshavare. Intyg från arbetsgivare eller motsvarande som styrker anledningen till frånvaron ska bifogas.

Att fullgöra skolplikten på annat sätt

I vissa undantagsfall kan eleven fullgöra skolplikten på annat sätt. För att detta ska beviljas så krävs att den verksamhet som erbjuds barnet framstår som ett fullgott alternativ till utbildningen i till exempel grundskolan, att behovet av insyn i verksamheten kan tillgodoses och att det finns synnerliga skäl. Enligt förarbetena kan synnerliga skäl till exempel vara om eleven under längre tid önskar vara från skolan på grund av exempelvis resor eller filminspelning. Det krävs dock att det finns mycket starka skäl i det enskilda fallet. Bestämmelsen har skärpts i den nya skollagen vilket ska ses som att lagstiftaren anser att den ska tillämpas med stor restriktivitet.

För att ansökan ska behandlas måste följande information bifogas:

- Beskrivning av omfattningen av undervisningen i respektive ämne redovisat i minuter per vecka. Om möjligt ska detta styrkas med ett veckoöversiktligt schema.
- Beskrivning av lärares behörighet och kompetens.
- Beskrivning av hur utbildningen ska ge eleven kunskaper och färdigheter som motsvarar målen i grundskolan.
- Beskrivning av hur utbildningen väsentligen motsvarar grundskolans läroplan och mål.
- Beskrivning om hur den alternativa skolgången ska främja elevens sociala träning.

För att kunna pröva om behovet av insyn i verksamheten kan tillgodoses ska minst följande underlag bifogas: -

- Yttrande från skolledningen, som ansvarar för den alternativa utbildningen, där det tydligt ska framgå på vilket sätt behovet av insyn i verksamheten kan tillgodoses utifrån bland annat information om närvaro och frånvaro, kunskapsinhämtning, eventuella betyg med mera.

För att kunna pröva om det föreligger synnerliga skäl, ska minst följande underlag bifogas:

- En detaljerad beskrivning av anledningen till varför utbildningen behöver förläggas på annan plats än elevs ordinarie skolenhet.
- Synnerliga skäl ska styrkas av någon annan än vårdnadshavare, till exempel läkare, arbetsgivare eller annan utomstående funktion via intyg.

Beslut om att få fullgöra skolplikten på annat sätt fattas av hemkommunen och får bara avse ett år i taget. Om hemkommunen beslutar att en elev ska få fullgöra skolplikten på annat sätt innebär det att kommunens ansvar att finansiera barnets utbildningen upphör. Hemkommunen har tillsynsansvaret för verksamheten.

Återvändandet till skolan

Om ansökan beviljas så skrivs barnet ut från nuvarande skola. Vid återkomsten till utbildning i kommunens skolor måste vårdnadshavare ansöka om skolplats på nytt via Danderyd 24. Om återkomsten sker till läsårsstart bör ansökan ske under skolvalsperioden i februari.

Aktuella bestämmelser

Det här materialet grundar sig i huvudsak på skollag 2010:800 och dess förarbeten.